

AGRICULT.BNK OF CN H YC 1 / CNE100000Q43 / Lang & Schwarz

| Aktuell 10.09.2026 12:10 | Industrie | Sektor | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|-----------|--------|----------------------|-------|
| 0,68 EUR                 | Banken    | Banken | 167.743,33 mill.     | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |          | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |                 | Rentabilität (Letztes GJ) |       |
|------------------------------------|----------|-----------------------------------------|-----------------|---------------------------|-------|
| Ergebnis je Aktie                  | 0,83 CNY | KGV (EPS)                               | 7,00 / 6,67     | Bruttoumsatzrendite       | -     |
| Umsatz je Aktie                    | -        | KUV                                     | - / -           | EBIT Marge                | -     |
| Buchwert je Aktie                  | 9,25 CNY | PEG                                     | 1,75 / 1,67     | Nettoumsatzrendite        | -     |
| Cash-Flow je Aktie                 | 6,04 CNY | Gewinnrendite                           | 14,29% / 14,99% | Eigenkapitalrendite       | 8,99% |
| Dividende je Aktie                 | 0,25 CNY | Dividendenrendite                       | 4,57% / 4,80%   | Gesamtkapitalrendite      | 0,60% |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J       | 5J       | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|----------|----------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +6,93%  | +22,12% | +13,17% | +114,87% | +130,95% | +78,68% | 2026              | +9,69%  |
| Volatilität | +32,04% | +31,93% | +30,12% | +33,04%  | +32,11%  | +34,59% | 2025              | +16,14% |
| Tageshoch   | 0,72    | 0,72    | 0,72    | 0,72     | 0,72     | 0,72    | 2024              | +60,54% |
| Tagestief   | 0,63    | 0,55    | 0,55    | 0,31     | 0,27     | 0,26    | 2023              | +11,78% |
| Preis Ø     | 0,67    | 0,63    | 0,61    | 0,50     | 0,43     | 0,40    | 2022              | +2,06%  |

Unternehmensportrait

Die Bank ist einer der größten integrierten Finanzdienstleister in China und setzt die drei Strategien in Sannong vollständig um und integratives Finanzwesen, grünes Finanzwesen und digitaler Betrieb. Die Bank bietet ein breit gefächertes Portfolio von Bankprodukten und -dienstleistungen für Firmen- und Privatkunden an und ist in den Bereichen Treasury und Vermögensverwaltung tätig.

**AGRICULT.BNK OF CN H YC 1 / CNE100000Q43 / Lang & Schwarz**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2022</b>                                                                                                                                                                                        | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> | <b>2026</b> |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 152.572                                                                                                                                                                                            | 156.739     | 154.484     | 156.514     | -           |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Anlagevermögen                                   | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Vorräte                                          | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Forderungen                                      | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Liquide Mitteln                                  | 2.549.130                                                                                                                                                                                          | 2.922.047   | 2.134.452   | 2.801.985   | -           |
| Umlaufvermögen                                   | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Bilanzsumme                                      | 33.925.488                                                                                                                                                                                         | 39.872.989  | 43.238.135  | 48.784.674  | -           |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2022</b>                                                                                                                                                                                        | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> | <b>2026</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 31.251.728                                                                                                                                                                                         | 36.976.122  | 40.140.862  | 45.541.303  | -           |
| Gezeichnetes Kapital                             | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Eigenkapital                                     | 2.668.063                                                                                                                                                                                          | 2.889.248   | 3.090.808   | 3.237.182   | -           |
| Minderheitenanteile                              | 5.697                                                                                                                                                                                              | 7.619       | 6.465       | 6.189       | -           |
| Bilanzsumme                                      | 33.925.488                                                                                                                                                                                         | 39.872.989  | 43.238.135  | 48.784.674  | -           |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2022</b>                                                                                                                                                                                        | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> | <b>2026</b> |
| Umsatzerlöse                                     | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Zinsergebnis                                     | 589.883                                                                                                                                                                                            | 571.750     | 580.692     | 569.594     | -           |
| Ergebnis vor Steuern                             | 306.453                                                                                                                                                                                            | 307.419     | 319.201     | 323.689     | -           |
| Ertragsteuern                                    | 47.587                                                                                                                                                                                             | 37.599      | 36.530      | 31.686      | -           |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -366,0000                                                                                                                                                                                          | 464,0000    | 588,0000    | 962,0000    | -           |
| Konzernjahresüberschuss                          | 259.232                                                                                                                                                                                            | 269.356     | 282.083     | 291.041     | -           |
| Ergebnis je Aktie                                | 0,7407                                                                                                                                                                                             | 0,7696      | 0,8060      | 0,8316      | 0,8316      |
| Dividende je Aktie                               | 0,2220                                                                                                                                                                                             | 0,2309      | 0,1255      | 0,2495      | -           |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2022</b>                                                                                                                                                                                        | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> | <b>2026</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 1.322.003                                                                                                                                                                                          | 1.825.282   | 1.353.042   | 2.112.907   | -           |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -1.051.990                                                                                                                                                                                         | -1.331.207  | -2.243.537  | -2.071.163  | -           |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | 298.217                                                                                                                                                                                            | 307.440     | 225.628     | 352.955     | -           |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -                                                                                                                                                                                                  | -           | -           | -           | -           |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | -                                                                                                                                                                                                  | 451.003     | 454.716     | 457.835     | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Liu Hong, Wang Wenjin, Meng Fanjun, Wu Gang, Liu Qing                                                                                                                                              |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Gu Shu, Wang Zhiheng, Liu Hong, Lin Li, Zhou Ji, Li Wei, Liu Xiaopeng, Zhang Qi, Wu Liansheng, Wang Changyun, Ju Jiandong, Zhuang Yumin, Wong Pui Sze Priscilla                                    |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Central Huijin Investment Ltd. (40.14%),Ministry of Finance (MOF) (35.29%),HKSCC Nominees Limited (8.73%),SSF (Social Security Fund) (6.72%),Ping An Life Insurance Company of China, Ltd. (1.67%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="https://www.abchina.com.cn/cn">https://www.abchina.com.cn/cn</a> , Telefon: +(8610) 8510-9619<br>E-Mail: <a href="mailto:ir@abchina.com">ir@abchina.com</a>                      |             |             |             |             |